

Prefeitura Município de Arapuã

CNPJ/MF:01.612.388/0001-44

Rua Presidente Café Filho, 1410 - Centro - CEP: 86884000 - BAIRRO: Centro

Fone/Fax: (043) 444-1230 – 444-1211 – 444-1257**

CONTRATO ADMINISTRATIVO 59/2020

Termo de Contrato que entre si fazem a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUA (PR), e a Empresa INSTITUTO DE SAÚDE BOM JESUS objetivando a aquisição de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM URGENCIA E EMERGÊNCIA HOSPITALARES, DESTINADOS AOS PACIENTES DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR.**, conforme especificações no objeto do Pregão nº 23/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ (PR), pessoa jurídica de direito público, com sede em Arapuã, sito a Rua Presidente Café Filho, s/nº, CNPJ/MF nº 01.612.388/0001-44, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, DEODATO MATIAS, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº561.237.369-49 e portador da Carteira de Identidade RG nº3.558.581-8SSP-PR, e a Empresa INSTITUTO DE SAÚDE BOM JESUS, com sede na AVENIDA CASTELO BRANCO, 825 - CEP: 86870000, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.597.753/0001-75, representada pelo, Sr. CELSO CELESTINO SILVA, inscrito no CPF/MF sob nº 238.291.099-20, e portador da Carteira de Identidade RG nº 1.391.576-8-SSP/PR, com poderes para representar a empresa nos termos do Contrato Social, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm entre si justos e avençados, e celebram, por força deste instrumento, o presente contrato sujeitando-se às normas preconizadas na Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e alterações posteriores e no que consta do Edital Pregão nº 23/2020-PMA, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Do Objeto–

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	35189	Angioressonância		SER	10,00	500,00	5.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	3	35076	Consulta de urgência e emergência em regime de plantão		SER	3.000,00	75,00	225.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	4	35069	Consulta especializada anestesiologia		SER	120,00	100,00	12.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	5	35074	Consulta especializada clínico geral		SER	1.100,00	75,00	82.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	6	35233	CONSULTA ESPECIALIZADA DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA COM ACOMPANHAMENTO CONSULTA ESPECIALIZADA DE GINECOLOGIA E		SER	550,00	100,00	55.000,00

Assinatura

			OBSTETRÍCIA COM ACOMPANHAMENTO GENICOLÓGICO					
LOTE: 7 001 - Lote 001		35072	Consulta especializada dermatologia		SER	100,00	250,00	25.000,00
LOTE: 8 001 - Lote 001		35070	Consulta especializada gastroenterologista		SER	250,00	100,00	25.000,00
LOTE: 9 001 - Lote 001		35075	Consulta especializada infetologia		SER	80,00	250,00	20.000,00
LOTE: 10 001 - Lote 001		35068	Consulta especializada ortopedia		SER	400,00	100,00	40.000,00
LOTE: 12 001 - Lote 001		35067	Consulta especializada reumatologia		SER	100,00	100,00	10.000,00
LOTE: 13 001 - Lote 001		35071	Consulta especializada vascular		SER	100,00	250,00	25.000,00
LOTE: 14 001 - Lote 001		35235	Consultas em ginecologia e obstetrícia de urgência e emergência em hor Consultas em ginecologia e obstetrícia de urgência e emergência em horário noturno, sábado , domingo e feriado.		SER	300,00	200,00	60.000,00
LOTE: 15 001 - Lote 001		35100	Doppler Colorido Arterial Membro Inferior Bilateral		SER	20,00	390,00	7.800,00
LOTE: 16 001 - Lote 001		35099	Doppler Colorido Arterial Membro Inferior Unilateral		SER	20,00	210,00	4.200,00
LOTE: 17 001 - Lote 001		35102	Doppler Colorido Arterial Membro Superior Bilateral		SER	20,00	390,00	7.800,00
LOTE: 18 001 - Lote 001		35101	Doppler Colorido Arterial Membro Superior Unilateral		SER	20,00	210,00	4.200,00
LOTE: 19 001 - Lote 001		35104	Doppler Colorido Venoso Membro Inferior Bilateral		SER	20,00	390,00	7.800,00
LOTE: 20 001 - Lote 001		35103	Doppler Colorido Venoso Membro Inferior Unilateral		SER	20,00	210,00	4.200,00
LOTE: 21 001 -		35106	Doppler Colorido Venoso Membro Superior		SER	20,00	390,00	7.800,00

Imatros

CP

th.

Lote 001			Bilateral					
LOTE: 001 - Lote 001	22	35105	Doppler Colorido Venoso Membro Superior Unilateral	SER	20,00	210,00	4.200,00	
LOTE: 001 - Lote 001	23	35109	Doppler de Carótidas e Vertebrais	SER	10,00	210,00	2.100,00	
LOTE: 001 - Lote 001	24	35107	Doppler de Mamas	SER	10,00	210,00	2.100,00	
LOTE: 001 - Lote 001	25	35108	Doppler de Tireóide	SER	10,00	210,00	2.100,00	
LOTE: 001 - Lote 01	26	35232	DRENAGEM DE ABCESSO EM ORELHA/OTOHEMATOMA.	SER	10,00	200,00	2.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	27	35190	Drenagem de Abscesso	SER	12,00	390,00	4.680,00	
LOTE: 001 - Lote 001	28	35092	Endoscopia	SER	36,00	135,00	4.860,00	
LOTE: 001 - Lote 001	29	35094	Endoscopia com pesquisa de Hpilori	SER	80,00	155,00	12.400,00	
LOTE: 001 - Lote 001	30	35137	Escanometria SL	SER	15,00	100,00	1.500,00	
LOTE: 001 - Lote 01	31	35224	Infiltração Intra Articular de Joelho.	SER	30,00	390,00	11.700,00	
LOTE: 001 - Lote 001	32	35225	Infiltração Intra Articular de Ombro.	SER	30,00	390,00	11.700,00	
LOTE: 001 - Lote 001	33	35221	Internamentos: Atendimento ambulatorial, compreendendo: acolhimento, pr Internamentos: Atendimento ambulatorial, compreendendo: acolhimento, primeiros socorros, medicação, observação ambulatorial.	SER	500,00	240,00	120.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	34	35223	Internamentos: Diária de UTI (Unidade de Terapia Intensiva) adulto exce Internamentos: Diária de UTI (Unidade de Terapia Intensiva) adulto	SER	80,00	990,00	79.200,00	

Imolator

J. B.

\$.

			excedente à cota SUS (Sistema Único de Saúde).					
LOTE: 001 - Lote 001	35	35222	Internamentos:Diária de UTI (Unidade de Terapia Intensiva) neonatal ex Internamentos:Diária de UTI (Unidade de Terapia Intensiva) neonatal excedente à cota SUS (Sistema Único de Saúde).	SER	50,00	990,00	49.500,00	
LOTE: 001 - Lote 001	36	35220	Internamentos:Internações clínicas e cirúrgicas cota extra. Entende-se Internamentos:Internações clínicas e cirúrgicas cota extra. Entende-se com cota extra toda internação que venha extrapolar o número de cotas SUS programadas para o Município Arapuã, nela compreendendo: hotelaria, honorários médicos, anestésias, medicação, SADT (Serviço de Apoio de Diagnóstico e Tratamento), dentre outros procedimentos que se fizerem necessários.	SER	350,00	600,00	210.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	37	35110	Paff de Tireóide S/ BIOPSIA	SER	10,00	210,00	2.100,00	
LOTE: 001 - Lote 001	38	35193	Procedimento Cirúrgico de Adenoidectomia, incluindo honorários médicos Procedimento Cirúrgico de Adenoidectomia, incluindo honorários médicos de cirurgia, honorários de anestesiológista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	1.700,00	10.200,00	
LOTE: 001 - Lote 001	39	35192	Procedimento Cirúrgico de Amgdalectomia, incluindo honorários médicos Procedimento Cirúrgico de Amgdalectomia, incluindo honorários médicos de cirurgia, honorários de anestesiológista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias,	SER	6,00	1.700,00	10.200,00	

Imatios
[Handwritten signature]
[Handwritten initials]

			taxa de salas e exames complementares.					
LOTE: 001 - Lote 001	40	35194	Procedimento Cirúrgico de Amigdalectomia + Adenoidectomia, incluindo h Procedimento Cirúrgico de Amigdalectomia + Adenoidectomia, incluindo honorários médicos de cirurgia, honorários de anestesiolista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	2.100,00	12.600,00	
LOTE: 001 - Lote 001	41	35215	Procedimento Cirúrgico de Apendicectomia, incluindo honorários médicos Procedimento Cirúrgico de Apendicectomia, incluindo honorários médicos de cirurgia, honorários de anestesiolista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	2.500,00	15.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	42	35211	Procedimento Cirúrgico de Buco/Maxilo/Fraturas, incluindo honorários m Procedimento Cirúrgico de Buco/Maxilo/Fraturas, incluindo honorários médicos de cirurgia, honorários de anestesiolista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	6.000,00	36.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	43	35212	Procedimento Cirúrgico de Buco/Maxilo/Implante Ósseo, incluindo honorá Procedimento Cirúrgico de Buco/Maxilo/Implante Ósseo, incluindo honorários médicos de cirurgia, honorários de anestesiolista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	8.000,00	48.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	44	35226	Procedimento Cirúrgico de Cerclagem, incluindo honorários médicos de c Procedimento Cirúrgico	SER	8,00	2.975,00	23.800,00	

[Handwritten signature and initials]

			de Cerclagem, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.					
LOTE: 001 - Lote 001	45	35234	Procedimento Cirúrgico de Cesariana, incluindo honorários médicos de c Procedimento Cirúrgico de Cesariana, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	15,00	5.000,00	75.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	46	35227	Procedimento Cirúrgico de Cisto de Ovário, incluindo honorários médico Procedimento Cirúrgico de Cisto de Ovário, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	8,00	3.500,00	28.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	47	35214	Procedimento Cirúrgico de Colecistectomia por Video, incluindo honorár Procedimento Cirúrgico de Colecistectomia por Video, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	5.000,00	30.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	48	35213	Procedimento Cirúrgico de Colecistectomia, incluindo honorários médico Procedimento Cirúrgico de Colecistectomia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	4.000,00	24.000,00	

Imatiles
\$.

LOTE: 001 - Lote 001	49	35205	Procedimento Cirúrgico de Colocação de Cateter Duplo J, incluindo hon Procedimento Cirúrgico de Colocação de Cateter Duplo J, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	2.120,00	12.720,00
LOTE: 001 - Lote 001	50	35228	Procedimento Cirúrgico de Curetagem, incluindo honorários médicos de c Procedimento Cirúrgico de Curetagem, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	8,00	2.550,00	20.400,00
LOTE: 001 - Lote 001	51	35191	Procedimento Cirúrgico de Frenectomia, incluindo honorários médicos de Procedimento Cirúrgico de Frenectomia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	1.500,00	9.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	52	35216	Procedimento Cirúrgico de Hemorroidectomia, incluindo honorários médic Procedimento Cirúrgico de Hemorroidectomia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	3.000,00	18.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	53	35219	Procedimento Cirúrgico de Herniorrafia com Tela, incluindo honorários Procedimento Cirúrgico de Herniorrafia com Tela, incluindo honorários médicos de	SER	6,00	2.900,00	17.400,00

\$.

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

			cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.					
LOTE: 54 001 - Lote 001	54	35218	Procedimento Cirúrgico de Herniorrafia, incluindo honorários médicos de Procedimento Cirúrgico de Herniorrafia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	UN	6,00	2.500,00	15.000,00	
LOTE: 55 001 - Lote 001	55	35206	Procedimento Cirúrgico de Histerectomia, incluindo honorários médicos de Procedimento Cirúrgico de Histerectomia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	5.000,00	30.000,00	
LOTE: 56 001 - Lote 001	56	35208	Procedimento Cirúrgico de Histerectomia/Perineoplastia, incluindo honorários médicos de Procedimento Cirúrgico de Histerectomia/Perineoplastia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	6.500,00	39.000,00	
LOTE: 57 001 - Lote 001	57	35217	Procedimento Cirúrgico de Laparotomia Exploradora, incluindo honorários médicos de Procedimento Cirúrgico de Laparotomia Exploradora, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	4.500,00	27.000,00	

\$.

[Handwritten signature]
Doutor

LOTE: 58 001 - Lote 001	35210	Procedimento Cirúrgico de Laqueadura, incluindo honorários médicos de Procedimento Cirúrgico de Laqueadura, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	3.000,00	18.000,00
LOTE: 59 001 - Lote 001	35207	Procedimento Cirúrgico de Perineoplastia, incluindo honorários médicos Procedimento Cirúrgico de Perineoplastia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	4.500,00	27.000,00
LOTE: 60 001 - Lote 001	35203	Procedimento Cirúrgico de Pielolitotomia/Nefrectomia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	4.800,00	28.800,00
LOTE: 61 001 - Lote 001	35202	Procedimento Cirúrgico de Postectomia/hidrocelectomia- Varicacelectomia- Varicacelectomia com anestesia local, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	10,00	1.000,00	10.000,00
LOTE: 62 001 -	35200	Procedimento Cirúrgico de Prostata Aberta,	SER	6,00	6.600,00	39.600,00

Lote 001			incluindo honorários médico Procedimento Cirúrgico de Prostata Aberta, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.					
LOTE: 63 001 - Lote 001	63	35199	Procedimento Cirúrgico de RTU de Prostata, incluindo honorários médico Procedimento Cirúrgico de RTU de Prostata, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	5.240,00	31.440,00	
LOTE: 64 001 - Lote 001	64	35197	Procedimento Cirúrgico de Septoplastia + Turbinectomia, incluindo hono Procedimento Cirúrgico de Septoplastia + Turbinectomia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	4.000,00	24.000,00	
LOTE: 65 001 - Lote 001	65	35195	Procedimento Cirúrgico de Septoplastia, incluindo honorários médicos d Procedimento Cirúrgico de Septoplastia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	2.500,00	15.000,00	
LOTE: 66 001 - Lote 001	66	35209	Procedimento Cirúrgico de Sling, incluindo honorários médicos de cirur Procedimento Cirúrgico de Sling, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiológico e serviços hospitalares,	SER	6,00	5.075,00	30.450,00	

#.

[Handwritten signature]

			tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.					
LOTE: 001 - Lote 001	67	35204	Procedimento Cirúrgico de Sling/Prostatectomia Radical, incluindo hono	SER	6,00	5.075,00	30.450,00	
LOTE: 001 - Lote 001	68	35198	Procedimento Cirúrgico de Timpanoplastia, incluindo honorários médicos Procedimento Cirúrgico de Timpanoplastia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiolologista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	2,00	2.000,00	4.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	69	35196	Procedimento Cirúrgico de Turbinectomia, incluindo honorários médicos Procedimento Cirúrgico de Turbinectomia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiolologista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	UN	6,00	1.700,00	10.200,00	
LOTE: 001 - Lote 001	70	35201	Procedimento Cirúrgico de Ureteroscopia, incluindo honorários médicos Procedimento Cirúrgico de Ureteroscopia, incluindo honorários médicos de cirurgião, honorários de anestesiolologista e serviços hospitalares, tais como: materiais e medicamentos, diárias, taxa de salas e exames complementares.	SER	6,00	4.800,00	28.800,00	
LOTE: 001 - Lote 001	72	35111	Raio X de Abdomen Simples	SER	50,00	40,00	2.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	73	35138	Raio X de Abdomen Simples SL	SER	50,00	30,00	1.500,00	
LOTE: 001 - Lote 001	74	35112	Raio X de Antebraço	SER	50,00	40,00	2.000,00	
LOTE: 75	35139		Raio X de Antebraço	SER	50,00	30,00	1.500,00	

001 - Lote 001			SL					
LOTE: 76 001 - Lote 001	76	35113	Raio X de Bacia		SER	50,00	40,00	2.000,00
LOTE: 77 001 - Lote 001	77	35140	Raio X de Bacia SL		SER	50,00	40,00	2.000,00
LOTE: 78 001 - Lote 001	78	35114	Raio X de Cavum		SER	50,00	40,00	2.000,00
LOTE: 79 001 - Lote 001	79	35141	Raio X de Cavum SL		SER	50,00	40,00	2.000,00
LOTE: 80 001 - Lote 001	80	35116	Raio X de Coluna Cervical AP/Perfil		SER	50,00	60,00	3.000,00
LOTE: 81 001 - Lote 001	81	35143	Raio X de Coluna Cervical AP/Perfil SL		SER	50,00	60,00	3.000,00
LOTE: 82 001 - Lote 001	82	35117	Raio X de Coluna Dorsal (torácica) AP/Perfil		SER	50,00	60,00	3.000,00
LOTE: 83 001 - Lote 001	83	35144	Raio X de Coluna Dorsal (torácica) AP/Perfil SL		SER	80,00	60,00	4.800,00
LOTE: 84 001 - Lote 001	84	35118	Raio X de Coluna Lombo Sacra AP/Perfil		SER	50,00	60,00	3.000,00
LOTE: 85 001 - Lote 001	85	35145	Raio X de Coluna Lombo Sacra AP/Perfil SL		SER	80,00	60,00	4.800,00
LOTE: 86 001 - Lote 001	86	35119	Raio X de Cotovelo		SER	50,00	40,00	2.000,00
LOTE: 87 001 - Lote 001	87	35146	Raio X de Cotovelo SL		SER	50,00	40,00	2.000,00
LOTE: 88 001 - Lote 001	88	35115	Raio X de Coxa Femural		SER	50,00	40,00	2.000,00
LOTE: 89 001 - Lote 001	89	35142	Raio X de Coxa Femural SL		SER	50,00	40,00	2.000,00
LOTE: 90 001 - Lote 001	90	35120	Raio X de Crânio		SER	50,00	40,00	2.000,00

LOTE: 91 001 - Lote 001	35147	Raio X de Crânio SL	SER	50,00	40,00	2.000,00
LOTE: 92 001 - Lote 001	35130	Raio X de Face	SER	30,00	40,00	1.200,00
LOTE: 93 001 - Lote 001	35158	Raio X de Face SL	SER	30,00	40,00	1.200,00
LOTE: 94 001 - Lote 001	35121	Raio X de Joelho	SER	80,00	40,00	3.200,00
LOTE: 95 001 - Lote 001	35148	Raio X de Joelho SL	SER	30,00	30,00	900,00
LOTE: 96 001 - Lote 001	35122	Raio X de Mão	SER	80,00	40,00	3.200,00
LOTE: 97 001 - Lote 001	35150	Raio X de Mão e Punho por Idade Óssea SL	SER	30,00	60,00	1.800,00
LOTE: 98 001 - Lote 001	35149	Raio X de Mão SL	SER	30,00	40,00	1.200,00
LOTE: 99 001 - Lote 001	35123	Raio X de Ombro	SER	80,00	40,00	3.200,00
LOTE: 100 001 - Lote 001	35151	Raio X de Ombro SL	SER	30,00	40,00	1.200,00
LOTE: 101 001 - Lote 001	35124	Raio X de Panorâmico Membros Inferiores	SER	15,00	40,00	600,00
LOTE: 102 001 - Lote 001	35152	Raio X de Panorâmico Membros Inferiores SL	SER	30,00	40,00	1.200,00
LOTE: 103 001 - Lote 001	35125	Raio X de Pé	SER	15,00	40,00	600,00
LOTE: 104 001 - Lote 001	35153	Raio X de Pé SL	SER	30,00	30,00	900,00
LOTE: 105 001 - Lote 001	35126	Raio X de Perna Direita	SER	30,00	40,00	1.200,00
LOTE: 106 001 - Lote	35154	Raio X de Perna Direita SL	SER	30,00	30,00	900,00

Imagem

§

001								
LOTE: 001 - Lote 001	107	35127	Raio X de Perna Esquerda	SER	30,00	40,00	1.200,00	
LOTE: 001 - Lote 001	108	35155	Raio X de Perna Esquerda SL	SER	30,00	30,00	900,00	
LOTE: 001 - Lote 001	109	35129	Raio X de Punho Direito	SER	30,00	40,00	1.200,00	
LOTE: 001 - Lote 001	110	35157	Raio X de Punho Direito SL	SER	30,00	40,00	1.200,00	
LOTE: 001 - Lote 001	111	35128	Raio X de Punho Esquerdo	SER	30,00	40,00	1.200,00	
LOTE: 001 - Lote 001	112	35156	Raio X de Punho Esquerdo SL	SER	30,00	40,00	1.200,00	
LOTE: 001 - Lote 001	113	35133	Raio X de Tórax Esôfago Constrastado	SER	15,00	120,00	1.800,00	
LOTE: 001 - Lote 001	114	35160	Raio X de Tórax Esôfago Constrastado SL	SER	30,00	120,00	3.600,00	
LOTE: 001 - Lote 001	115	35131	Raio X de Tórax PA (arcoscostais)	SER	80,00	50,00	4.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	116	35159	Raio X de Tórax PA (arcoscostais) SL	SER	30,00	50,00	1.500,00	
LOTE: 001 - Lote 001	117	35132	Raio X de Tórax PA/Perfil	SER	80,00	50,00	4.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	118	35134	Raio X de Tornozelo Direito	SER	80,00	40,00	3.200,00	
LOTE: 001 - Lote 001	119	35161	Raio X de Tornozelo Direito SL	SER	50,00	40,00	2.000,00	
LOTE: 001 - Lote 001	120	35135	Raio X de Tornozelo Esquerdo	SER	80,00	40,00	3.200,00	
LOTE: 001 - Lote 001	121	35162	Raio X de Tornozelo Esquerdo SL	SER	50,00	40,00	2.000,00	
LOTE: 001 -	122	35231	REMOÇÃO (CURETAGEM DE	SER	20,00	200,00	4.000,00	

[Handwritten signature and initials]

Lote 001			CERUME).					
LOTE: 001 - Lote 001	123	35172	Ressonância ATM - Articulação Mandíbula		SER	12,00	500,00	6.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	124	35179	Ressonância de Bacia		SER	30,00	500,00	15.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	125	35176	Ressonância de Coluna Cervical		SER	30,00	500,00	15.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	126	35177	Ressonância de Coluna Lombo Sacra		SER	30,00	500,00	15.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	127	35178	Ressonância de Coluna Torácica		SER	30,00	500,00	15.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	128	35186	Ressonância de Crânio		SER	30,00	500,00	15.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	129	35183	Ressonância de Crânio Orbita		SER	12,00	500,00	6.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	130	35174	Ressonância de Mama		SER	12,00	500,00	6.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	131	35187	Ressonância de Mama Direita		SER	10,00	500,00	5.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	132	35188	Ressonância de Mama Esquerda		SER	10,00	500,00	5.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	133	35175	Ressonância de Membro Inferior Unilateral (Joelho, Coxa Femural, Pé e		SER	30,00	500,00	15.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	134	35173	Ressonância de Tórax		SER	30,00	500,00	15.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	135	35184	Ressonância do Abdômen Superior		SER	30,00	500,00	15.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	136	35185	Ressonância do Abdômen Total		SER	30,00	1.000,00	30.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	137	35180	Ressonância da Pelve Quadril		SER	30,00	500,00	15.000,00
LOTE: 001	138	35182	Ressonância Sele		SER	12,00	500,00	6.000,00

Imatros

JP

JP

001 - Lote 001			Túrcica (Seis da Face) Ouvido					
LOTE: 001 - Lote 001	139	35181	Ressonância Superior Unilateral (Braço, Cotovelo, Punho, Ombro e Anteb		SER	30,00	500,00	15.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	140	35229	RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA CAVIDADE AUDITIVA E NASAL.		SER	20,00	390,00	7.800,00
LOTE: 001 - Lote 001	141	35096	Retossigmoidoscopia		SER	20,00	350,00	7.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	142	35095	Sedação para procedimento de ressonâncias e tomografias		SER	30,00	300,00	9.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	143	35230	TAMPONAMENTO NASAL ANTERIOR E/OU POSTERIOR		SER	10,00	390,00	3.900,00
LOTE: 001 - Lote 001	144	35171	Tomografia Computadorizada Helicoidal		SER	12,00	250,00	3.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	145	35164	Tomografia de Abdomen Superior		SER	36,00	250,00	9.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	146	35165	Tomografia de Abdomen Total		SER	36,00	500,00	18.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	147	35168	Tomografia de Articulação (Ombro, Cotovelo e Punho)		SER	30,00	250,00	7.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	148	35167	Tomografia de Bacia		SER	20,00	250,00	5.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	149	35169	Tomografia de Coxa Femural (Unilateral)		SER	30,00	250,00	7.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	150	35166	Tomografia Pelve		SER	20,00	250,00	5.000,00
LOTE: 001 - Lote 001	151	35163	Tomografia Pescoço		SER	10,00	250,00	2.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	152	35170	Tomografia Segmentos Apendiculares (Braço, Perna, Pé e Anteb		SER	30,00	250,00	7.500,00
LOTE: 001 - Lote 001	153	35136	Urografia venosa		SER	10,00	150,00	1.500,00

[Handwritten signature and initials]

LOTE: 001 - Lote 001	154	35077	Usg Cervical	SER	20,00	130,00	2.600,00
LOTE: 001 - Lote 001	155	35078	Usg Estruturas Superficiais (cervical, dorsal e lombar)	SER	20,00	135,00	2.700,00
LOTE: 001 - Lote 001	156	35079	Usg Globo Ocular	SER	5,00	135,00	675,00
LOTE: 001 - Lote 001	157	35089	Usg Hipocondrio Direito	SER	6,00	120,00	720,00
LOTE: 001 - Lote 001	158	35090	Usg lojas renais	SER	6,00	120,00	720,00
LOTE: 001 - Lote 001	159	35081	Usg Paratireóide	SER	10,00	135,00	1.350,00
LOTE: 001 - Lote 001	160	35080	Usg Parede Abdominal	SER	10,00	120,00	1.200,00
LOTE: 001 - Lote 001	161	35082	Usg Parótidas	SER	10,00	135,00	1.350,00
LOTE: 001 - Lote 001	162	35083	Usg Pescoço	SER	6,00	130,00	780,00
LOTE: 001 - Lote 001	163	35084	Usg Quadril	SER	5,00	130,00	650,00
LOTE: 001 - Lote 001	164	35088	Usg Região Axilar	SER	6,00	130,00	780,00
LOTE: 001 - Lote 001	165	35085	Usg Região Glútea	SER	6,00	130,00	780,00
LOTE: 001 - Lote 001	166	35087	Usg Região Hipogastro	SER	6,00	120,00	720,00
LOTE: 001 - Lote 001	167	35086	Usg Região Lombar	SER	6,00	135,00	810,00
LOTE: 001 - Lote 001	168	35091	Usg Submandibular	SER	6,00	135,00	810,00
TOTAL							2.379.645,00

[Handwritten signature and initials]

CLÁUSULA SEGUNDA: Das Obrigações da Contratante–

Para garantir o fiel cumprimento do objeto do presente Contrato, a **CONTRATANTE** se obriga a:

- a) A proporcionar à **CONTRATADA** todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes da presente Licitação, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93;
- b) A fiscalizar e acompanhar o recebimento do objeto deste Pregão;
- c) Notificar a **CONTRATADA**, imediatamente, sobre as faltas e defeitos observados na execução do Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA: Das Obrigações da Contratada–

A empresa contratada para entregar objeto do presente Contrato, obrigar-se-á:

- a) Entregar o objeto no prazo máximo de 05 (cinco) dias, a contar da Ordem de Compra;
- b) Entregar o objeto no prazo previsto e de acordo com a especificação na Ordem de Compra;
- c) Arcar com todas as despesas decorrentes da entrega, correndo por sua conta e risco a utilização de ferramentas, instrumentos e materiais necessários à execução da mesma;
- d) Utilizar exclusivamente pessoal habilitado para a entrega do objeto deste Pregão, Assumir total responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas, com as pessoas utilizadas na execução dos serviços de entrega, que não terão qualquer vínculo empregatício com a Prefeitura Municipal de Arapuã-PR;
- e) Assumir inteira responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que seus empregados venham causar ao patrimônio da Prefeitura Municipal ou a terceiros, quando da entrega dos produtos, objeto deste Pregão. A Prefeitura Municipal através do órgão competente notificará a empresa contratada para reparar o dano causado no prazo que fixar;
- f) Reparar corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos;
- g) Manter durante a execução do Contrato em compatibilidade com as obrigações assumidas todas as condições de habilitação e quantificação exigidas na licitação;

CLÁUSULA QUARTA: Valor Contratual–

Pelo objeto ora contratado a **CONTRATANTE** pagará a **CONTRATADA** o valor de R\$ 2.379.645,00 (Dois Milhões, Trezentos e Setenta e Nove Mil, Seiscentos e Quarenta e Cinco Reais) valor global dos lotes.

CLÁUSULA QUINTA: Do Reajuste de Preços–

O preço acima constante Cláusula Quarta, poderá ser reajustado, mediante lavratura de Termo Aditivo deste contrato.

CLÁUSULA SEXTA: Da Dotação Orçamentária–

As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta da Dotação Orçamentária:

DOTAÇÕES				
Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2390	07.002.10.301.0015.2040	330	3.3.90.39.00.00	Do Exercício

CLAUSULA SÉTIMA: Da garantia dos objetos–

O prazo de garantia relativo ao objeto é conforme instituído pelo Imetro.

CLÁUSULA OITAVA: Do recebimento dos objetos–

Quando a entregue objeto ficar inteiramente concluído, de perfeito acordo com o presente instrumento, dar-se-á o recebimento provisório dos mesmos de que trata a alínea “a”, inciso II do Art.73, da Lei 8.666/93;

Parágrafo Primeiro: O recebimento em definitivo, nos termos da alínea “b”, inciso II, do Art.73 da Lei 8.666/93, somente se efetivará após terem sido examinados e julgados em perfeitas condições técnicas pelo setor competente;

Parágrafo Segundo: A Contratada obriga-se a entregar o objeto a que se refere este Contrato, de acordo estritamente com as especificações descritas no Edital Pregão nº 23/2020, sendo de sua inteira responsabilidade

a reposição do que venha a ser constatado não estar em conformidade com as referidas especificações, bem como será efetuado o pagamento após o recebimento da Requisição/Nota de Empenho expedida pelo Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Arapuã-PR.

CLÁUSULA NONA: Do local e prazo de entrega—

O objeto desta licitação será fornecido de acordo com os pedidos formalizados pela Divisão de Compras. O prazo máximo para entrega do objeto é de 05(cinco) dias, após a solicitação.

CLÁUSULA DECIMA: Do Pagamento—

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto, mediante apresentação de nota fiscal, devidamente atestada pela Unidade recebedora. Para tanto, a adjudicatária deverá fazer constar na Nota Fiscal correspondente ao Objeto, sendo a mesma emitida sem rasura e em letra bem legível.

Parágrafo Primeiro: A CONTRATANTE disporá do prazo de 03 (três) dias para efetuar o atesto, ou sujeitar os documentos de cobrança por erros ou incorreções em seu preenchimento;

Parágrafo Segundo: A CONTRATANTE não fará nenhum pagamento à CONTRATADA antes de paga ou relevada a multa que porventura lhe tenha sido aplicada.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Das Sanções Administrativas—

A CONTRATANTE poderá aplicar à CONTRATADA, garantida a prévia defesa:

a) Ficará impedido de licitar e contratar com a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUA**, pelo prazo de até 5 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa física ou jurídica que praticar qualquer dos atos contemplados no art. 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, publicada no DOU. De 18/07/2002, o detentor do contrato, em qualquer fase da licitação ou da execução dos contratos dela decorrente, com fraude.

b) A aplicação da penalidade capitulada no **subitem anterior** não impossibilitará a incidência das demais cominações legais contempladas na Lei nº 8.666, de 21/06/1993 publicada no DOU. De 22/06/1993.

PARAGRAFO ÚNICO: O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:

c) multa de 0,33%(zero virgula trinta e três por cento) do valor de cada pedido, a cada 24 (vinte e quatro) horas de atraso, contados do estabelecido no Anexo I do Edital do Pregão, até o limite de 10% (dez por cento) de cada fornecimento, podendo a reiteração ou continuidade da recusa ou não entrega do objeto levar ao cancelamento do contrato e aplicação de multa e demais sanções prevista no Edital.

d) Multa de 10% (dez por cento) do valor de fornecimento e o cancelamento do contrato, caso este não atenda o disposto no sub-item 25.2 do edital.

e) Impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Arapuã pelo período de até 5 (cinco) anos, caso o cancelamento decorra do disposto na alínea anterior, fraude, observada a ampla defesa e contraditório.

f) O contrato poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº 8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientados pela Teoria da Imprevisão.

g) Independentemente da aplicação das penalidades retro indicadas, a(s) proponente(s) ficará(ao) sujeita(s), ainda a composição das perdas e danos causados à Administração e decorrentes de sua inadimplência, bem como arcará(ao) com a correspondente diferença de preços verificada em nova contratação, na hipótese da(s) proponente(s) classificada(s) não aceitar(em) a contratação pelos mesmos preços e prazos fixados pela inadimplente.

\$.



Fiscal de Contrato
Sebastião Huida
CPF: 130.193.689-87

